

PROTOKÓŁ 21/2019

posiedzenia Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy z dnia 19 i 27 listopada 2019 roku o godz. 15.00 w sali Gminnego Ośrodka Kultury w Lipnie.

/ obecni na posiedzeniu - zgodnie z załączoną listą obecności/

Posiedzeniu przewodniczyła Przewodnicząca Komisji, Agnieszka Francke, która powitała wszystkich obecnych, ogłosiła otwarcie powiedzenia oraz zaproponowała następujący porządek posiedzenia:

1. Informacja dotycząca ustalenia stawki podatku rolnego.
2. Omówienie i zaopiniowanie projektów uchwał proponowanych na XVI Sesję Rady Gminy Lipno.
3. Sprawy bieżące.

Innych propozycji nie było.

Ad 1/ Informacja dotycząca ustalenia stawki podatku rolnego.

Kierownik Referatu Podatków i Opłat Lokalnych, Julita Starosta, zapoznała Komisję z informacją dotyczącą procedury ustalenia podatku rolnego. Wyjaśniła, iż podstawą do ustalenia podatku rolnego jest komunikat Głównego Prezesa GUS w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów. Rada gminy może obniżyć stawkę podatku rolnego, podejmując odpowiednią uchwałę. Niepodjęcie uchwały przez radę gminy skutkuje przyjęciem do wyliczenia podatku rolnego cenę skupu żyta w wysokości ogłoszonej przez Prezesa GUS. Prezes GUS w komunikacie z dnia 18 października br. ogłosił, że średnia ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający rok podatkowy 2020 wynosiła 58,46 zł za 1 dt.

Komisja zapoznała się także z informacją dotyczącą danych do budżetu, tj. dotyczącą ilości hektarów opodatkowanych podatkiem rolnym w Gminie Lipno oraz analizą porównawczą wysokości stawek podatkowych w Gminie Lipno oraz analogicznie w gminach sąsiednich – gminach Powiatu Leszczyńskiego.

W dyskusji Radni w większości opowiadali się za nieobniżeniem wysokości ceny skupu żyta, jako podstawy do wyliczenia podatku rolnego.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy pozostawienie w Gminie Lipno stawki podatku rolnego na rok 2020 w wysokości ceny skupu żyta ogłoszonej przez Prezesa GUS, tj. 58,46 zł za 1 dt.

Wynik głosowania: „za” 5 Radnych, „przeciw” 1 Radny.

Przewodnicząca Komisji poinformowała, iż wobec powyższego nie będzie opracowany projekt uchwały w sprawie ustalenia stawki podatku rolnego na rok 2020, a przyjętą większością głosów opinię dotyczącą wysokości stawki do wyliczenia podatku rolnego przedstawi Radzie Gminy na najbliższej Sesji.

/ opracowania pomocnicze dla Radnych do powyższego tematu w załączeniu/

Ad 2/ Omówienie i zaopiniowanie projektów uchwał proponowanych na XVI Sesję Rady Gminy Lipno.

Skarbnik Gminy szczegółowo przedstawiła zmiany budżetowe proponowane w projekcie uchwały **w sprawie zmiany budżetu Gminy Lipno na rok 2019, druk nr 120.**

W dyskusji do proponowanych zmian budżetowych, żadnych uwag ani wniosków nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Lipno na rok 2019, w brzmieniu druku nr 120.

Wynik głosowania: „za” 5 Radnych, „wstrzymał się od głosu” 1 Radny.

Komisja większością głosów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Lipno na rok 2019, druk nr 120.

Ad 3/ Sprawy bieżące.

1. Komisja podjęła temat gratyfikacji dla członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Lipnie, zapoznając się m.in. z jej działalnością, w tym ilością spotkań i wysokością rocznych wypłat dla jej członków za lata 2017, 2018 i 2019, oraz wydatkami ponoszonymi na zwalczanie narkomanii i przeciwdziałanie alkoholizmowi a także wysokościami wpływów z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w analogicznym okresie.

W dyskusji udział wzięli Radni, Wójt Gminy, Skarbnik Gminy i Sekretarz Gminy.

Komisja w poruszonym temacie nie wypracowała żadnego stanowiska, pozostawiając otwartym do kontynuacji na kolejnym posiedzeniu.

2. Komisja podjęła temat przekształcenia Przedszkola w Lipnie. W tej części posiedzenia uczestniczyły Panie Dyrektor Przedszkola w Lipnie oraz Szkół Podstawowych z terenu Gminy Lipno.

Wójt Gminy wprowadzając do tematu, poinformował Panie Dyrektor, iż pracuje wspólnie z Radnymi Gminy nad dostosowaniem funkcjonowania przedszkoli do wymogów ustawowych oraz wprowadzeniem zmian, które miałyby usprawnić funkcjonowanie placówek oświatowych na terenie Gminy. Działając w tym temacie, planuje się najpierw przekształcenie Przedszkola w Lipnie, a w dalszej kolejności utworzenie zespołów szkolno - przedszkolnych. Zmiany organizacyjne obowiązywałyby od nowego roku szkolnego, czyli od 1 września 2020 roku.

Wywiązała się dyskusja. Przewodniczący Rady Gminy poprosił, aby dla przedstawienia stanowisk w tej sprawie głos zabrały Panie dyrektor.

P.o. Dyrektora Przedszkola w Lipnie, Małgorzata Trąbała, informując, iż pracowała już w różnych strukturach przedszkola, stwierdziła, iż w każdej można było upatrywać pozytywne i negatywne aspekty. Dobre funkcjonowanie placówki zależy przede wszystkim od właściwej organizacji, a w zespołach łatwiej zorganizować zastępstwo, w przypadku absencji.

Wicedyrektor Zespołu Szkół w Lipnie, Pani Małgorzata Bamburowicz – Węglarska wyraziła pogląd, iż zespół szkolno-przedszkolny to twór złożony z dwóch - różnych pod wieloma aspektami – jednostek, o różnym charakterze pracy, dlatego do tej propozycji podchodzi bardzo sceptycznie.

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Goniemicach, Pani Mirosława Klecha, pozytywnie odniosła się do propozycji utworzenia takiego zespołu w Goniemicach, wyjaśniając, iż szkoła i przedszkole znajdują się w jednym budynku, mają wspólne boisko. Takie połączenie nie będzie stanowiło żadnego problemu, a jedynie będzie wymagało odpowiedniej organizacji.

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Wilkowicach, Pani Małgorzata Adamczewska, stwierdziła, iż do koncepcji tworzenia zespołów szkolno-przedszkolnych podchodzi z dużą obawą, gdyż na czas obecny Szkoła w Wilkowicach boryka się brakiem sal lekcyjnych, co wymogło wprowadzenie od września bieżącego roku nauczania w systemie dwuzmianowym. Szkoła ma niewystarczającą liczbę sal lekcyjnych, mimo, że zostały zagospodarowane wszystkie możliwe pomieszczenia, także mniejsze dla klas mniej

licznych, nie ma sali gimnastycznej poza tym, jest pilna potrzeba remontu toalet. W poruszonym temacie wywiązała się dyskusja, w której podnoszono, np. wykorzystanie na zajęcia z wychowania fizycznego sali wiejskiej (Domu Strażaka), zaadaptowanie pomieszczeń zajmowanych przez ośrodek zdrowia, jeśli zostanie wyprowadzony poza budynek szkolny, zaadaptowanie na dwie sale lekcyjne salki z filarem do tej pory służącej do prowadzenia zajęć wychowania fizycznego, wykonanie remontu toalet.

Komisja powyższy temat pozostawiła otwartym, do kontynuacji.

Przewodnicząca Komisji podziękowała Paniom Dyrektor za przybycie i udział.

Na propozycję Przewodniczącej Komisji podsumowania tematu dotyczącego reorganizacji oświaty, wywiązała się dyskusja w której Radni stwierdzali, iż właściwym i dobrym rozwiązaniem jest działanie w kierunku powołania zespołów szkolno-przedszkolnych. Stwierdzano, że w zarządzeniu taką placówką, dyrektor będzie miał wiele możliwości zastosowania różnych rozwiązań. Połączenie dwóch placówek w zespół pozwoli na większe wykorzystanie personelu i sprawniejszą organizację zastępstw, w przypadku absencji. Radni pozytywnie wypowiadali się w sprawie podjęcia działań, dających w efekcie powołanie zespołów szkolno-przedszkolnych w Lipnie, w Goniemicach oraz w Wilkowicach.

Radni przyjęli ustalenie o przekazywaniu społeczeństwu, rzetelnych informacji w sprawie reorganizacji w oświacie, np. podczas zebrań z rodzicami.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia Przedszkola w Lipnie, druk nr 119.

Komisja do projektu uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia Przedszkola w Lipnie, druk nr 119 przyjęła jednogłośnie – 6 Radnych „za” – opinię pozytywną.

Przewodnicząca Komisji ogłosiła przerwę w posiedzeniu do dnia 27 listopada br. do godz. 16.55.

O godzinie 16.55 – w przerwie obrad XVII Sesji Rady Gminy Lipno - **Przewodnicząca Komisji wznowiła posiedzenie** z dnia 19 listopada br. proponując omówienie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipno na lata 2019-2028, druk nr 121.

Projekt proponowanej uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy, Magdalena Tomków.

Komisja żadnych uwag ani wniosków do powyższego projektu uchwały nie zgłosiła.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie zmiany wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipno na lata 2019-2028, druk nr 121.

Komisja do projektu uchwały w sprawie zmiany wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipno na lata 2019-2028, druk nr 121 przyjęła jednogłośnie opinię pozytywną (w obecności 7 członków Komisji; lista obecności w załączeniu).

Przewodnicząca Komisji po stwierdzeniu realizacji tematów posiedzenia podziękowała wszystkim za przybycie i udział oraz ogłosiła zakończenie posiedzenia.

Protokolizacja
INSPEKTOR
Irena Bieganska
Irena Bieganska

Przewodnicząca
Komisji Budżetu, Rolnictwa
i Rozwoju Gminy

Agnieszka Francke
Agnieszka Francke

